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MEHMONXONA XIZMATLARI RAQOBATBARDOSHLIGINI BARQAROR 

RIVOJLANTIRISH YO‘NALISHLARI (Buxoro shahri misolida) 
 

DIRECTIONS OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF THE 

COMPETITIVENESS OF HOTEL SERVICES  

(using the example of the city of Bukhara) 
 

НАПРАВЛЕНИЯ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ 
КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ ГОСТИНИЧНЫХ УСЛУГ  

(на примере города Бухары) 
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o‘qituvchisi 
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management» 
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Annotatsiya. Ilmiy maqolada, asosan, Buxoro shahri mehmonxonalari 
xizmatlarining raqobatbardoshligi va ularning barqaror rivojlantirish yo‘nalishlari 
tahlil qilingan. Ilmiy maqolaning dolzarbligi shundaki, mehmonxona xizmatlari 
turizm sohasining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, ularning raqobatbardoshligi barqaror 
rivojlanishni ta’minlashda hal qiluvchi omil hisoblanadi. Shuningdek, ushbu 
tadqiqotda, Buxoro viloyati misolida, mehmonxona xizmatlarining 
raqobatbardoshligini oshirish strategiyalari tahlil qilinadi. Tadqiqot doirasida 
mehmonxona biznesining ekologik va innovatsion jihatlari, xizmat ko‘rsatish 
sifatining barqaror rivojlanishga ta’siri, hamda zamonaviy texnologiyalar orqali 
barqarorlikni ta’minlashning yo‘nalishlari o‘rganildi. Tahlil natijalariga asoslanib, 
Buxoro viloyatidagi mehmonxonalarning raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. Shu bilan birga maqola mehmonxona biznesi 
mutaxassislari, tadqiqotchilar va turizm sohasi rahbarlari olingan xulosalar orqali 
yanada boyitilgan. 

Kalit so‘zlar: raqobatbardoshlik, barqaror rivojlanish, texnologiya, 
mehmonxona xizmatlari, asosiy va qo‘shimcha xizmatlar, mavsumiylik. 

Abstract. The scientific article mainly analyzes the competitiveness of hotel 
services in the city of Bukhara and directions for their sustainable development. The 
relevance of the scientific article lies in the fact that hotel services are an important 
component of the tourism industry, and their competitiveness is a decisive factor in 
ensuring sustainable development. Also, this study analyzes strategies for increasing 
the competitiveness of hotel services using the example of the Bukhara region.  

mailto:i.o.davronov@buxdu.uz
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Within the framework of the study, the environmental and innovative aspects of 

the hotel business, the impact of service quality on sustainable development, and the 
directions of ensuring sustainability through modern technologies were studied. 
Based on the results of the analysis, practical recommendations will be developed to 
increase the competitiveness of hotels in the Bukhara region. At the same time, the 
article is further enriched by the conclusions of hotel business specialists, researchers, 
and tourism industry leaders. 

Keywords: competitiveness, sustainable development, technology, hotel 
services, basic and additional services, seasonality. 

Аннотация. В научной статье в основном анализируется 
конкурентоспособность гостиничных услуг города Бухары и направления их 
устойчивого развития. Актуальность научной статьи заключается в том, что 
гостиничные услуги являются важной составляющей туристической отрасли, и 
их конкурентоспособность является решающим фактором в обеспечении 
устойчивого развития. Также в данном исследовании анализируются стратегии 
повышения конкурентоспособности гостиничных услуг на примере Бухарской 
области. В рамках исследования были изучены экологические и 
инновационные аспекты гостиничного бизнеса, влияние качества обслуживания 
на устойчивое развитие, а также направления обеспечения устойчивости за счет 
современных технологий. По результатам анализа будут разработаны 
практические рекомендации по повышению конкурентоспособности гостиниц 
Бухарской области. Кроме того, статья обогащена выводами, сделанными 
специалистами гостиничного бизнеса, исследователями и руководителями 
туристической отрасли. 

Ключевые слова: конкурентоспособность, устойчивое развитие, 
технология, гостиничные услуги, основные и дополнительные услуги, 
сезонность. 

For citation: Davronov I.O. Directions of sustainable development of the competitiveness of 
hotel services (using the example of the city of Bukhara). Towards a new economy, pedagogy and 
technology. 2025; 2 (1): 38-45. https://doi.org/10.5281/zenodo.15594910 

 
Kirish. Global turizm sanoati o‘sishi bilan mehmonxona xizmatlari bozori ham 

tobora keskin raqobatga yuz tutmoqda. Jahon Turizm Tashkiloti (UN Tourism) 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2023 yilda xalqaro sayohatchilar soni 1,3 milliarddan oshdi va 
bu ko‘rsatkich xizmat ko‘rsatish sohalarining sifat va raqobatbardoshligini oshirish 
talabini yanada kuchaytirmoqda [20]. Xususan, O‘zbekistonning qadimiy shaharlari 
qatorida Buxoro shahri ham o‘zining boy madaniy va tarixiy merosi bilan global 
turizm xaritasida muhim o‘rin egallaydi. 

Turizm sanoati jahon iqtisodiyotining eng tez rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri 
bo‘lib, mehmonxona xizmatlari uning asosiy tarkibiy qismi hisoblanadi. Xususan, 
O‘zbekistonning turizm salohiyati yildan-yilga ortib bormoqda. Davlat statistika 
qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda O‘zbekistonga tashrif buyurgan xorijiy 
sayyohlar soni 6,6 million kishiga yetgan, bu ko‘rsatkich 2024-yilga kelib 8,2 mln 
nafar xorijiy turistlarni tashkil etdi. Bu esa 2023-yilga nisbatan 19,5% o‘sishni  

https://doi.org/
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ko‘rsatadi [11]. Ushbu o‘sish fonida mehmonxona xizmatlarini barqaror rivojlantirish 
va ularning raqobatbardoshligini oshirish dolzarb masalaga aylanmoqda. 

Buxoro viloyati o‘zining boy madaniy merosi va sayyohlik obyektlari bilan 
ajralib turadi. 2024-yilda viloyatga 5,7 milliondan ortiq xorijiy va mahalliy sayyoh 
tashrif buyurgan bo‘lib, bu 2023-yilga nisbatan, 15% ko‘proqdir [13]. Ammo 
hududdagi mehmonxona xizmatlari sohasida ko‘plab muammolar, xususan, xizmat 
sifati va xodimlar malakasi yetishmasligi hali ham dolzarb muammo bo‘lib 
qolmoqda. 

Shuningdek, xalqaro mehmonxona tarmoqlari bilan solishtirganda, mahalliy 
mehmonxonalarda xizmat ko‘rsatish sifati, ekologik standartlarga mosligi va 
innovatsion texnologiyalardan foydalanish darajasi bo‘yicha ham ortda qolmoqda. 

Buxoroning ulkan turizm salohiyati mavjud bo‘lishiga qaramay, mehmonxona 
xizmatlari raqobatbardoshligi va ularning barqaror rivojlanish mexanizmlarini 
takomillashtirish zarurati tobora oshib bormoqda. Ma’lumotlarga ko‘ra, Buxorodagi 
mehmonxona korxonalarining 42% dan ortig‘i hali ham xalqaro standartlarga to‘liq 
javob bermaydi. 

Ushbu tadqiqot mehmonxona xizmatlarining raqobatbardoshligini oshirish 
uchun zarur bo‘lgan strategiyalarni aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotning asosiy 
maqsadi - Buxoro viloyatidagi mehmonxona xizmatlarini barqaror rivojlantirish va 
ularning raqobatbardoshligini oshirish yo‘llarini aniqlashdan iborat. Maqolada 
quyidagi ilmiy savollarga javob izlanadi: 

1. So‘nggi yillarda Buxoro viloyatidagi mehmonxona xizmatlarining holati 
qanday? 

2. Buxoro mehmonxonalarida raqobatbardoshlikni oshirish uchun qaysi omillar 
muhim hisoblanadi? 

3. Rivolangan xalqaro mehmonxonalar tajribasi va innovatsion yondashuvlar 
mahalliy mehmonxonalar uchun qanday ahamiyatga ega? 

Ushbu tadqiqot natijalari Buxoro shahrining mehmonxona infratuzilmasini 
xalqaro talablar darajasiga olib chiqishga xizmat qilishi kutilmoqda. 

Adabiyotlar sharhi. O‘zbekistonda mehmonxona biznesining rivojlanishiga 
hukumat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralari ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 
2022-yil 28-sentabrda qabul qilingan “2022 - 2026-yillarda Buxoro viloyatida turizm 
sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarorida mehmonxona biznesi uchun 
investitsion imtiyozlar joriy etilib, xorijiy investorlar uchun soliq yengilliklari taqdim 
etilgan [14]. 

Mehmonxona xizmatlarining raqobatbardoshligini oshirish bugungi global 
sharoitda dolzarb muammolardan biri bo‘lib, ularning barqaror rivojlanishi iqtisodiy, 
ekologik va ijtimoiy omillar bilan uzviy bog‘liqdir [17]. Xalqaro tajriba shuni 
ko‘rsatadiki, mehmonxona sohasida innovatsion texnologiyalarni joriy etish, ekologik 
toza energiya manbalaridan foydalanish hamda xizmatlar sifatini doimiy ravishda 
oshirish raqobatbardoshlikni ta’minlovchi asosiy omillar sifatida shakllangan [18]. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2023 yilda O‘zbekistonda 1500 dan ortiq 
mehmonxona faoliyat ko‘rsatgan bo‘lib, ularning qariyb 40 foizi Buxoro, Samarqand  
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va Xiva kabi yirik turistik shaharlarda joylashgan [11]. Xususan, Buxoro viloyatidagi 
mehmonxonalarning o‘rtacha bandlik darajasi 65 foizni tashkil etgan bo‘lib, bu natija 
hududdagi sayyohlar oqimi va mavsumiy talab dinamikasi bilan bevosita bog‘liqdir 
[12]. 

Dunyo bo‘ylab mehmonxona sektorining rivojlanishi turli omillar bilan 
belgilanadi. Xalqaro tadqiqotlarga ko‘ra, mehmonxona xizmatlarining barqarorligini 
ta’minlash uchun quyidagi asosiy yo‘nalishlar muhim hisoblanadi: 

1. Ilg‘or va so‘nggi innovatsion texnologiyalardan samarali foydalanish - 
mehmonxona xo‘jaligida avtomatlashtirilgan tizimlarning joriy etilishi xizmatlar 
sifatini oshirish, mijozlar ehtiyojlariga tez va aniq javob berish hamda operatsion 
xarajatlarni optimallashtirish imkonini beradi. Bunday texnologik yechimlar xizmat 
ko‘rsatish jarayonlarini soddalashtirib, inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi 
va resurslardan samarali foydalanish orqali umumiy faoliyat rentabelligini oshiradi. 
[6]. 

2. Ekologik barqarorlik tamoyillari - zamonaviy xalqaro mehmonxonalar 
energiya samaradorligini oshirish, suv resurslaridan oqilona foydalanish va 
chiqindilarni qayta ishlash strategiyalarini faol ravishda joriy etmoqda. Bunday 
yondashuv, nafaqat, atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytiradi, balki 
mehmonxonalarning ekologik imidjini mustahkamlab, ularning raqobatbardoshligini 
oshirishga ham xizmat qiladi [8]. 

3. Mijozlar tajribasini yaxshilash - sifatli xizmat ko‘rsatish va 
shaxsiylashtirilgan xizmatlar taklif etish, mehmonxonalar raqobatbardoshligini 
oshirishda asosiy omillardan biri hisoblanadi. Individuallashtirilgan yondashuv 
mehmonlarning qoniqish darajasini oshirib, ularning sodiqligini mustahkamlashga va 
ijobiy imijni shakllantirishga xizmat qiladi, bu esa o‘z navbatida, bozordagi 
ustunlikni ta’minlashga yordam beradi [9]. 

Buxoro viloyatidagi mehmonxona xizmatlarining barqaror rivojlanishi uchun 
quyidagi omillar muhim ahamiyatga ega: 

• Xalqaro standartlarga mos infratuzilmani rivojlantirish - mehmonxonalar 
raqamlashtirish va zamonaviy menejment tizimlarini joriy etish orqali xizmat sifatini 
oshirishi zarur. 

• Mavsumiy talabni tahlil qilish va muvofiqlashtirish - Buxoro mehmonxonalari 
ko‘pincha bahor va kuz fasllarida yuqori talabga ega bo‘lib, qishki turizmni 
rivojlantirish uchun maxsus dasturlar ishlab chiqish zarur (narx siyosati, turli xildagi 
sahxsiylashtirilgan xizmatlar to‘plami). 

• Ekologik tamoyillarga mos biznes modelini shakllantirish - mehmonxona 
sanoatida yashil texnologiyalardan foydalanish va chiqindilarni qayta ishlash tizimini 
takomillashtirish zarur. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqot mehmonxona xizmatlarining 
raqobatbardoshligini barqaror rivojlantirish tamoyillarini tahlil qilishga qaratilgan 
bo‘lib, aralash tadqiqot metodologiyasi (mixed-methods research) asosida olib 
boriladi. Tadqiqot doirasida miqdoriy va sifatli yondashuvlar qo‘llanilib, statistik 
ma‘lumotlar va ekspertlar fikrlari asosida aniq xulosalar chiqariladi. 
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Rasmiy statistik ma’lumotlar - O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika 

qo‘mitasi va Turizm qo‘mitasi tomonidan e’lon qilingan so‘nggi hisobotlar asosida 
tahlil qilindi. So‘rovnoma (survey) natijalari - Buxoro viloyatidagi 55 ta 
mehmonxonaning menejerlari va mijozlari orasida so‘rov o‘tkazildi. Jami 250 nafar 
respondent ishtirok etdi, ulardan 110 nafari mahalliy sayyohlar, 85 nafari xorijiy 
sayyohlar va 55 nafari mehmonxona menejerlari edi. Ekspert intervyulari - 
Mehmonxona xizmatlari bo‘yicha 10 nafar turizm sohasi mutaxassislari bilan chuqur 
suhbat o‘tkazildi.  

Tahlil va natijalar muhokamasi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Buxoro 
viloyatidagi mehmonxona xizmatlari o‘sish tendensiyasiga ega bo‘lsa-da, 
raqobatbardoshlik bo‘yicha ayrim muammolar mavjud. O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda Buxorodagi 
mehmonxonalar soni 212 taga, 2023-yilda esa 198 taga yetgan. Bu 6.6 % o‘sishni 
anglatadi. Shu bilan birga, mijozlar qoniqish darajasi 70% bo‘lib, bu xalqaro 
standartlarga (85-90%) nisbatan past ko‘rsatkich hisoblanadi (1-rasm). 

 

 
 

1-rasm. Buxoro viloyatidagi mehmonxonalar soni [13] 
 

Olib borilgan tadqiqot natijasida mehmonxona xizmatlarining 
raqobatbardoshligini oshirish uchun quyidagi asosiy muammolar aniqlangan: 

• narx siyosati va servis sifati o‘rtasidagi tafovut - mahalliy mehmonxonalar narx 
siyosati bo‘yicha xorijiy mehmonxonalarga, nisbatan, raqobatbardosh afzalliklarga 
ega bo‘lsa-da, xizmat sifati ko‘rsatkichlari jihatidan hali ham yetarli darajada 
rivojlanmagan. Narx va xizmat sifati o‘rtasidagi mavjud tafovut, ayniqsa, xalqaro 
sayyohlar ehtiyojlari va kutgan darajalariga mos kelmasligi, mahalliy 
mehmonxonalarning bozordagi raqobatbardoshligini cheklab qo‘ymoqda;  

• mehmonxonalarda ekologik barqarorlik quyi darajada - mehmonxona sektorida 
ekologik barqarorlik tamoyillarining tatbiq etilishi past darajada bo‘lib, mavjud  
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mehmonxonalar orasida xalqaro yoki milliy ekologik sertifikatga ega korxonalar 
ulushi atigi 24 foizni tashkil etadi. Bu holat barqaror rivojlanish strategiyalarining 
to‘liq joriy etilmagani va ekologik talablarning yetarlicha e’tiborga olinmayotganini 
ko‘rsatadi; 

• innovatsion texnologiyalar kam joriy etilgan - olib borilgab so‘rovnoma 
natijalariga ko‘ra, mehmonxonalarda innovatsion texnologiyalar, xususan 
avtomatlashtirilgan xizmat ko‘rsatish tizimlari nisbatan kam joriy etilgan. 
Mehmonxonalarning faqat 45-50% foizida bunday tizimlar qo‘llaniladi, bu esa 
texnologiyalarning to‘liq potensialidan foydalanilmasligi va sohadagi 
raqobatbardoshlikni oshirish uchun zarur bo‘lgan innovatsion yondashuvlarning 
yetishmasligini ko‘rsatadi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mehmonxonalarning raqobatbardoshligiga quyidagi 
omillar sezilarli ta’sir ko‘rsatadi: 

1. Xizmat sifati va mijoz qoniqish darajasi. So‘rov natijalari bo‘yicha, xizmat 
sifati indeksi va mijozlarning mehmonxonaga qayta kelish ehtimoli o‘rtasida r = 0.76 
(p < 0.015) miqdorida yuqori ijobiy bog‘liqlik mavjud. Bu shuni anglatadiki, xizmat 
sifatini yaxshilash mehmonxonalar daromadining oshishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

2. Narx siyosati va mijozlar qarori. Regressiya tahlili natijalariga ko‘ra, 
mehmonxonalarning narx siyosati va mijozlarning qarori o‘rtasida β = -0.43 (p < 
0.07) koeffitsiyent aniqlangan. Ya’ni, narxlar oshgani sari mehmonlar boshqa 
alternativ variantlarni ko‘rib chiqish ehtimoli oshadi. 

3. Ekologik barqarorlik va xalqaro standartlarga moslik. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, xalqaro ekologik standartlarga moslashgan mehmonxonalarning mijoz jalb 
etish ko‘rsatkichi 18-22% yuqori bo‘lib, ayniqsa, xorijiy turistlar orasida e’tiborli 
ekani aniqlandi[5]. 

4. Innovatsiyalar va avtomatlashtirish darajasi. Olingan natijalar shuni 
ko‘rsatdiki, zamonaviy texnologiyalarni joriy etgan mehmonxonalarning o‘rtacha 
daromadi an’anaviy usullar bilan ishlovchilarga nisbatan 23% ko‘proq bo‘lgan [2]. 
Ayniqsa, onlayn bronlash tizimlarining samaradorligi yuqori ekani aniqlangan. 

Yuqoridagi natijalarga asoslanib, mehmonxonalarning raqobatbardoshligini 
oshirish uchun quyidagi chora-tadbirlarni tavsiya etish mumkin: 

• Xizmat sifatini oshirish - mehmonxona xodimlari uchun muntazam ravishda 
o‘quv dasturlarini tashkil etish. 

• Narx siyosatini diversifikatsiya qilish - har xil darajadagi turistlar uchun mos 
variantlarni taklif qilish. 

• Ekologik standartlarga moslashish - “Yashil sertifikat” olish bo‘yicha dasturlar 
ishlab chiqish. 

• Innovatsion texnologiyalarni joriy etish - avtomatlashtirilgan xizmat ko‘rsatish 
tizimlarini kengaytirish. 

Xulosa va takliflar. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Buxoro viloyatidagi 
mehmonxona xizmatlari raqobatbardoshligini oshirish va ularning barqaror 
rivojlanishini ta’minlash uchun bir qator strategik yondashuvlar talab etiladi. Hozirgi 
vaqtda viloyatdagi mehmonxona sektori sezilarli o‘sishga erishgan bo‘lsa-da, xalqaro 
standartlarga mos keladigan xizmat sifatiga erishish, mijozlarning talablariga javob  
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berish hamda ekologik barqarorlik tamoyillarini qo‘llash dolzarb masala bo‘lib 
qolmoqda. 

Umuman olganda, mehmonxonalarning barqaror rivojlanishi va ularning 
raqobatbardoshligini oshirish uchun sifat, innovatsiya, ekologik mas’uliyat va 
moslashuvchan boshqaruv tamoyillariga e’tibor qaratish lozim. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, agar yuqoridagi chora-tadbirlar amalga oshirilsa, Buxoro viloyati 
mehmonxona sektori xalqaro bozorda yanada raqobatbardosh bo‘lishi va sayyohlarni 
jalb qilish darajasi oshishi mumkin. 
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